ПРОЕКТ

Постановление  №           /

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  29  июня  2018  года  №
06/752 «Об утверждении Положения об
оплате  труда  работников
муниципальных  бюджетных
образовательных  организаций,
учреждений  дополнительного
образования  в  сфере  образования,
культуры,  физической  культуры  и
спорта городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми  от 20 января 2010
года  № 14  «Об оплате  труда  работников  государственных  бюджетных,  автономных  и
казенных учреждений  Республики  Коми»,  приказа  Министерства  образования  и  науки
Республики  Коми  от  19  апреля  2024  года  № 233-п  «О внесении  изменений  в  приказ
Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня
2018  года  №  259-п  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников
государственных  организаций Республики  Коми,  в  отношении  которых  Министерство
образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя»
администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня
2018  года  №  06/752  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного
образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского
округа «Вуктыл» следующие изменения:

в  Положении  об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных
образовательных  организаций,  учреждений  дополнительного  образования  в  сфере
образования,  культуры,  физической  культуры  и  спорта  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (приложение):

абзац первый подпункта 2.21 пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2.21 Дополнительно к доплате, установленной в позиции 1 таблицы подпункта 2.2.

пункта  2  раздела  4  настоящего  положения,  педагогическим  работникам
общеобразовательных  организаций  и  образовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  среднего  профессионального  образования,  в  том  числе
программы  профессионального  обучения  для  лиц  с  ограниченными  возможностями
здоровья,  устанавливается  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное
руководство (кураторство) в размере 5000 рублей в населенных пунктах с численностью
населения  100 тыс.  человек  и  более,  в  размере  10000 рублей в  населенных пунктах  с
численностью  населения  менее  100  тыс.  человек  (далее  –  ежемесячное  денежное
вознаграждение).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения возникшие с 01 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми —
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                       Н.В. Новикова

Исп. С. В. Мокова